平成 21 年９月 17 日

各 位

会 社 名  株式会社カワニシホールディングス

代表者名  代表取締役社長 野瀬 洋輔

      （コード：2689、東証第２部）

問合せ先  取締役
      副社長執行役員
      管理本部長   高井 平

     （TEL．086－245－1112）

株式会社オオタメディカルの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 21 年９月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社オオタメディカル

の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

株式会社オオタメディカルは、主に北海道東部（帯広、釧路）において人工関節等整形外科関連商

品を中心とした医療機器・器材卸事業を展開する企業です。

 この度の株式取得により、株式会社オオタメディカルがカワニシグループの一員となり、整形外科

領域を中心とした医療材料の販売ネットワークが更に広がります。

 これを機に、カワニシグループのより一層の企業価値増大を目指します。

２．異動する子会社（株式会社オオタメディカル）の概要

（１） 名 称 株式会社オオタメディカル

（２） 所 在 地 北海道帯広市西二十二条南三丁目 34 番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 太田 雄三

（４） 事 業 内 容 医療機器及び理化学機器卸売

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 58 年２月 19 日

（７） 大株主及び持株比率 太田雄三 52.0％、株式会社オオタメディカル（自己株式） 45.0％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 18 年 10 月期 平成 19 年 10 月期 平成 20 年 10 月期

 純 資 産 122,533 千円 124,742 千円 132,706 千円

 総 資 産 837,181 千円 742,537 千円 988,035 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,113 千円 1,134 千円 1,206 千円

 売 上 高 1,779,336 千円 1,229,829 千円 1,405,642 千円

 営 業 利 益 △ 8,072 千円 8,062 千円 13,601 千円

 経 常 利 益 2,120 千円 4,505 千円 16,784 千円

 当 期 純 利 益 △14,131 千円 2,209 千円 7,963 千円

 １株当たり当期純利益 △128,470 円 20,085 円 72,395 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －   円 －   円 －   円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 太田 雄三

（２） 住 所 北海道帯広市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係

者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 太田 ヒサ子

（２） 住 所 北海道帯広市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべ

き資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係

者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数： 0 個）

（議決権割合： 0％）

（２） 取 得 株 式 数
110 株

（議決権の数：110 個）

（３） 異動後の所有株式数

110 株

（議決権の数：110 個）

（議決権割合：100％）（注）
（注）株式会社オオタメディカルの発行済株式数   200 株
   発行済株式のうち、当該会社所有の自己株式   90 株

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 21 年９月 17 日

（２） 譲 渡 契 約 締 結 日 平成 21 年９月 17 日

（３） 株 券 引 渡 期 日 平成 21 年９月 25 日（予定）

６．今後の見通し

当社の今期の連結業績に与える影響は軽微であり、業績予想の修正は行いません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 21 年８月 12 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成22年６月期）
57,838 453 410 186

前期連結実績

（平成21年６月期）
54,999 322 250 △ 780